
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 34  del 15/01/2026
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso  di  selezione  integrativo  per  il  conferimento  di  n.  28  incarichi  di  Funzioni

didattiche  al  personale  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -  a.a

2025/2026. Approvazione degli atti relativi a n. 26 incarichi. Esecutivita` Immediata.    

IL DIRETTORE GENERALE

   Dott.ssa Elvira Bianco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso di selezione integrativo per il conferimento di n. 28 incarichi di Funzioni didattiche al

personale dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II - a.a 2025/2026. Approvazione degli

atti relativi a n. 26 incarichi. Esecutivita` Immediata.    

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

 Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Loreta Sagliocco
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Viste  la Deliberazione del Direttore Generale n. 1380 del 15/10/2025, con cui si è proceduto all’indizione di 

un Avviso di selezione integrativo per il  conferimento di n. 28 incarichi  di Funzioni didattiche al 

personale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II -  A.A. 2025/2026;

la nota prot. 67063 del 12/11/2025 con la quale questa AOU ha trasmesso al Presidente della Scuola di 

Medicina e Chirurgia le domande pervenute per l’Avviso di selezione integrativo di cui alla sopracitata 

Deliberazione n.  1380 del 15/10/2025 segnalando, inoltre, che per i seguenti Insegnamenti non risulta 

pervenuta alcuna domanda: 

 “Attività  di  Tirocinio  guidato:  Corso  di  Laurea  in  Tecniche  Fisiopatologia  Cardiocircolatoria  e  

Profusione Cardiovascolare, anno 3 – semestre I - n. ore 75”;

“Attività di Tirocinio guidato: Corso di Laurea in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecnico-Area  

Tecnico Assistenziale (LM), anno 1 - semestre I - n. ore 25”;

la nota prot. n. 171040 del 15/12/2025, con cui il Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia ha  

trasmesso i verbali delle Commissioni all’uopo costituite presso ciascun Corso di Laurea interessato  

con  l’indicazione dei  nominativi  dei  concorrenti cui conferire gli incarichi relativi alle attività di 

orientamento professionale, didattiche integrative, tirocinio e laboratori professionali/seminari;

la successiva nota prot. n. 77563 del 22/12/2025 con la quale il Presidente della Scuola di Medicina e  

Chirurgia ha trasmesso la rettifica di alcuni verbali delle Commissioni all’uopo costituite;

Rilevato        che per i Corsi di Laurea, di cui agli allegati  A e B che costituiscono parte integrante della presente 

Deliberazione, risultano regolarmente espletate le procedure selettive;

per l’attività seminariale (rif. 143 dell’Allegato A), nell’ambito del Corso di Laurea in Infermieristica  

Pediatrica, è pervenuta un’unica domanda e che il profilo dichiarato nell’istanza non è rispondete a 

quello previsto nell’Avviso di selezione integrativo;

Visto             il parere favorevole espresso dal Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia in merito a quanto  

proposto dal Coordinatore del Cds di Infermieristica Pediatrica “di affidare l’insegnamento Ulteriori  

attività formative, C.I. Attività seminariali, II Anno, I semestre, 15 ore ai docenti già impegnati nel  

C.I., aumentando il carico didattico come segue: Di Mase Raffaella (7.5 ore) e Scala Iris (7,5 ore)”,  

dando atto che tali affidamenti non comportano lo sforamento del limite massimo di ore attribuibili;

   

Precisato    che  per  ciascuna  delle  Funzioni  didattiche,  di  cui  alle  tabelle  allegate  A  e  B, ove  risulti  più 

assegnazioni,  in  assenza  di  specifiche  indicazioni  circa  il  numero  di  ore  da attribuire  a  ciascun 

assegnatario, il numero di ore è da intendersi equamente suddiviso;

 

Ritenuto  di poter procedere all’approvazione di tutte le proposte, per le quali risultano regolarmente espletate 

tutte  le  procedure,  nel  rispetto  dei  criteri  di  cui  all’art.  5  del  Protocollo  d’Intesa  stipulato  tra  la 

Regione Campania e l’Università degli Studi di Napoli Federico II - Per la Formazione dei Laureandi  

dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata,  nella forma e nella  sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1. La formale approvazione di tutte le proposte di cui agli allegati A e B, risultano regolarmente espletate 

tutte  le  procedure,  nel  rispetto  dei  criteri  di  cui  all’art.5  del  Protocollo  d’Intesa  stipulato  tra  la  Regione  

Campania e l’Università degli Studi di Napoli Federico II - Per la Formazione dei Laureandi dei Corsi di  

Laurea delle Professioni Sanitarie.

Redatto da: Dott.ssa Loreta Sagliocco
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2.  La  spesa  presunta  scaturente  dalla  presente  Deliberazione  ammonta  ad  €  5.520,00  (€ 

cinquemilacinquecentoventi/00)  per  l’anno  accademico  2025/2026.  Secondo  quanto  disposto  con 

deliberazione n. 395 del 7/11/2006, a ciascun assegnatario di funzioni didattiche e di attività di tirocinio non 

saranno liquidate rispettivamente più di 70 ore e 100 ore.

3. Di dare mandato alla  U.O.  proponente di  trasmettere il  presente provvedimento ai  soggetti  interessati  e di  

provvedere a tutti gli atti consequenziali.

Il Funzionario Amministrativo

Dott.ssa Loreta Sagliocco

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 1290 del 09.08.2025

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 1289 del 09.08.2025

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

          Dott.ssa Edvige Cascone        Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Individuato con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025

Nominato con D.P.G.R. n. 104 del 07.08.2025

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1. La formale approvazione di tutte le proposte di cui agli allegati A e B, risultano regolarmente espletate 

Redatto da: Dott.ssa Loreta Sagliocco
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



tutte  le  procedure,  nel  rispetto  dei  criteri  di  cui  all’art.5  del  Protocollo  d’Intesa  stipulato  tra  la  Regione  

Campania e l’Università degli Studi di Napoli Federico II - Per la Formazione dei Laureandi dei Corsi di  

Laurea delle Professioni Sanitarie.

2.  La  spesa  presunta  scaturente  dalla  presente  Deliberazione  ammonta  ad  €  5.520,00  (€ 

cinquemilacinquecentoventi/00)  per  l’anno  accademico  2025/2026.  Secondo  quanto  disposto  con 

deliberazione n. 395 del 7/11/2006, a ciascun assegnatario di funzioni didattiche e di attività di tirocinio non 

saranno liquidate rispettivamente più di 70 ore e 100 ore.

3. di  dare  mandato  alla  U.O.  proponente  di  trasmettere  il  presente  provvedimento ai  soggetti  interessati  e  di  

provvedere a tutti gli atti consequenziali.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Elvira Bianco

Redatto da: Dott.ssa Loreta Sagliocco
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di selezione integrativo per il conferimento di n. 28 incarichi di Funzioni

didattiche al personale dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II - a.a

2025/2026. Approvazione degli atti relativi a n. 26 incarichi. Esecutivita`

Immediata.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2026

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 34  del 15/01/2026
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso  di  selezione  integrativo  per  il  conferimento  di  n.  28  incarichi  di  Funzioni

didattiche  al  personale  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -  a.a
2025/2026. Approvazione degli atti relativi a n. 26 incarichi. Esecutivita` Immediata.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
15/01/2026

E’ divenuta esecutiva il 15/01/2026

L’addetto alla pubblicazione
Meo Maria

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Carannante Ilaria -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Cascone Edvige  -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Bianco Elvira -  Direttore Generale  

Meo Maria -  Incaricato alla pubblicazione U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria

di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2026-01-15T14:46:42+0100
	Maria Meo




